
 ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO 

AMELIA  
Sede: Via I  Maggio, 224 – 05022 Amelia (TR) 

TRIS00600N -  Tel. 0744/978509  
email: tris00600n@istruzione.it – TRIS00600N@PEC.ISTRUZIONE.IT 

c.f. 91056300550-cod. fatturazione elettr. UF1BA6  

    
All’Albo  

Al Sito Web dell’Istituto 

Agli Atti del 

progetto  

Determina a contrarre tramite affidamento diretto art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 per 

il fornitura di n. 1 Targa – Progetto 13.1.2A-FESRPON-UM-2021-18 – “Digital Board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell'organizzazione. CODICE CUP – H39J21008110006  

CIG ZDE3829696  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell'art. 32, il quale prevede che, prima 

dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte;  

VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del “Codice”, così come modificato dal “Correttivo”, che prevede l’affidamento diretto 

sotto la soglia di 40.000,00 euro;  

VISTO il D.Lgs. n. 56/2017, decreto “correttivo” del codice dei contratti pubblici n. 50/2016, in particolare l’art. 32, che le 

Stazioni Appaltanti sono tenute, prima dell'avvio delle procedure di affidamento, ad individuare gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di scelta del contraente;  

VISTO il D.M. n. 129/2018, regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche;  

ACCERTATA la necessità di procedere con urgenza all’acquisto/fornitura;  

VISTO il Regolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate all'acquisizione di beni e forniture;  

VISTO il P.A. 2022 ed accertata la relativa disponibilità di cassa;  

ACCERTATO che non esistono convenzioni Consip attive (art. 1, c. 449 L. 296/2006) e considerato altresì che l’art. 1, 

comma 149, della suddetta legge prevede che gli Istituti Scolastici, per la loro specificità, sono attualmente esonerate 

dall’obbligo a ricorrere al MEPA per la fornitura di beni e servizi;  

CONSIDERATO che il valore economico della fornitura è stato individuato come inferiore a € 10.000,00;  

VISTI il preventivo pervenuto relativo per la fornitura;  

VISTO l'importo massimo di spesa stimato per l'affidamento in complessivi €. 68,89 inclusa IVA come risulta dal preventivo 

della ditta LEONI GRAFICHE S.N.C.;  

VISTO che il valore economico della fornitura è tale che per il suo affidamento non si necessita di avviso pubblico, né di 

ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto rientra 

nel limite dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016  

 VISTA la disponibilità finanziaria;  

ACCERTATO ai sensi della normativa vigente, l'impossibilità di acquisire la fornitura “de qua" tramite l'adesione ad una 

Convenzione-quadro Consip;   

RILEVATA l'esigenza di esperire, in relazione all'importo finanziario, la procedura di affidamento diretto ai sensi dell'art. 

36, comma 2, lett. a) del D. Lgs 18 aprile 2016 n.50, per l'acquisizione della fornitura in oggetto;   

  

DETERMINA  

Di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi delle norme richiamate, per la fornitura in oggetto, con ordine diretto 

ditta LEONI GRAFICHE S.N.C. – AMELIA (TR) P.I. 00575900550;  

Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 68,89 inclusa IVA, a carico del P.A. 2022, che presenta la necessaria 

disponibilità;  

Di informare la Ditta aggiudicataria sull'obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L.  

136/2010;  

Di individuare, ai sensi dell'art. 31 D.Lgs. 50/2016 il Dirigente Scolastico Tiziana Lorenzoni  in qualità di Responsabile Unico 

del procedimento;  

Di autorizzare il Direttore SGA all'imputazione della spesa di cui alla presente determina, al relativo capitolo di bilancio. Il 

presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla 

trasparenza.             

                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO          

         D.ssa   Tiziana Lorenzoni 
              (Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi                              

                   dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993)  

                                                                                  

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO AMELIA - C.F. 91056300550 C.M. TRIS00600N - AZ1YT6D - I.O. AMELIA

Prot. 0005238/U del 14/10/2022 14:07
Beni mobili e servizi


